
‐ Di disporre la pubblicazione della presente Deter‐
minazione sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.

Il Direttore dell’area Politiche 
per la Promozione della Salute

delle persone e delle pari opportunità
Dr. Vincenzo Pomo

Il provvedimento viene redatto in forma integrale
nel rispetto della tutela alla riservatezza dei citta‐
dini, secondo quanta disposto dal Digs. 196/03
s.m.i. in materia di protezione dei dati personali.

Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del

sito www.regione.puglia.it;
b) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione

Puglia: www.regione.puglia.it;

e) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Poli‐
tiche della Salute;

f) Il presente atto, composto da n. 9 facciate, è
adottato in originale.

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO AGRI‐
COLTURA 23 giugno 2015, n. 223

OCM Vino. Campagna 2013/2014. Misura “Ristrut‐
turazione e riconversione dei vigneti”. Piano Nazio‐
nale di Sostegno Vitivinicolo. Decreto Dipartimen‐
tale n. 3741 del 20/06/2014 “Dotazione finanziaria
campagna 2014/2015”.
Ammissione a finanziamento di n.1 domanda di
aiuto. 

Il giorno 23 giugno 2015, in Bari, nella sede del
Servizio Agricoltura in Lungomare Nazario Sauro,
n.45/47,

27885Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 95 del 02‐07‐2015

‐ Di stabilire, conseguentemente, che l’importo del trattamento economico integrativo per i Direttori Generali
delle Aziende Sanitarie Locali per l’anno 2013, con riferimento all’art. 1, co. 5 del D.P.C.M. n. 502/1995 s.m.i.
e nel rispetto dei criteri fissati con la medesima DGR n. 788/2013, dov6 essere erogato dalle rispettive
Aziende, sulla base della media aritmetica del grado percentuale di raggiungimento degli obiettivi riportati
in narrativa (Tab. 1), secondo le percentuali di seguito indicate:



VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D. Lgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Il Dirigente dell’Ufficio Produzioni Arboree ed
erbacee, Dott. Domenico Campanile, sulla base
dell’istruttoria espletata dal funzionario Enol. Vito
Pavone, responsabile del procedimento ammini‐
strativo, riferisce quanto segue:

VISTA la Determinazione del Dirigente del Ser‐
vizio Agricoltura n. 16 del 27/01/2014, pubblicata
nel BURP n. 13 del 30/01/2014, con la quale la
Regione Puglia ha approvato le disposizioni regio‐
nali per la presentazione delle domande di aiuto
relative alla misura “Ristrutturazione e riconver‐
sione dei vigneti”‐ campagna 2013/2014;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Ser‐
vizio Agricoltura n. 24 del 10/02/2014, pubblicata
nel BURP n. 20 del 13/02/2014, che ha apportato
modifiche ed integrazioni alla DDS n. 16 del
27/01/2014 ed ha approvato il prezziario regionale
degli interventi ammissibili ai benefici della misura;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Ser‐
vizio Agricoltura n.148 del 15/04/2014, pubblicata
nel BURP n. 53 del 17/04/2014, che ha approvato la
graduatoria regionale delle domande di aiuto rila‐
sciate nel portale SIAN nel termine stabilito ed ha
ammesso all’istruttoria di cui al punto 14 del bando
le domande collocate in graduatoria sino alla posi‐
zione n.640 compresa;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Ser‐
vizio Agricoltura n.265 del 29/07/2014, pubblicata
nel BURP n. 108 del 07/08/2014, che ha approvato

l’aggiornamento della graduatoria regionale delle
domande di aiuto, approvata con DDS n.148 del
15/04/2014, a seguito dell’istruttoria delle
domande collocate sino alla posizione n.640 ed ha
ammesso all’istruttoria ulteriori n. 214 domande di
aiuto, collocate in graduatoria con punteggio dichia‐
rato non inferiore a 40 punti;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Ser‐
vizio Agricoltura n.267 del 31/07/2014, pubblicata
nel BURP n. 108 del 07/08/2014, di ammissione a
finanziamento delle domande di aiuto relative a
n.517 ditte collocate in posizione utile nella gradua‐
toria regionale aggiornata con DDS n.265 del
29/07/2014, per le quali l’esito dell’istruttoria tec‐
nico‐amministrativa è stato favorevole;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Ser‐
vizio Agricoltura n.312 del 18/09/2014, pubblicata
nel BURP n. 134 del 25/09/2014, che, a seguito del‐
l’istruttoria delle predette n. 214 domande di aiuto,
ha approvato il secondo aggiornamento della gra‐
duatoria regionale ed ha ammesso all’istruttoria
ulteriori n.44 domande collocate nella graduatoria
aggiornata con punteggio pari a 35 punti;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Ser‐
vizio Agricoltura n.318 del 18/09/2014, pubblicata
nel BURP n. 134 del 25/09/2014, di ammissione a
finanziamento delle domande di aiuto relative a
n.172 ditte, collocate in posizione utile nella gradua‐
toria regionale aggiornata con DDS n. 312 del
18/09/2014 (con punteggio non inferiore a 40
punti), per le quali l’esito dell’istruttoria tecnico‐
amministrativa è stato favorevole;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Ser‐
vizio Agricoltura n.423 del 01/12/2014, pubblicata
nel BURP n. 166 del 04/12/2014, con la quale sono
state ammesse all’istruttoria tecnico‐amministrativa
n.299 domande di aiuto collocate nella graduatoria
regionale approvata con DDS n.312/2014 con pun‐
teggio pari a 35 e 30;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Ser‐
vizio Agricoltura n.12 del 11/02/2015, pubblicata
nel BURP n. 26 del 19 febbraio 2015, che ha aggior‐
nato (terzo aggiornamento) la graduatoria regionale
delle domande di aiuto approvata con DDS n.148

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 95 del 02‐07‐201527886



del 15/04/2014 e successivamente aggiornata con
DDS n.265 del 29/07/2014 e DDS n.312 del
18/09/2014;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Ser‐
vizio Agricoltura n.14 del 13/02/2015, pubblicata
nel BURP n. 26 del 19 febbraio 2015, con la quale
sono state ammesse a finanziamento le domande
di aiuto relative a n.256 ditte, collocate nella gra‐
duatoria regionale aggiornata con l’atto dirigenziale
n.12/2015 del Servizio Agricoltura, per le quali
l’esito dell’istruttoria tecnico‐amministrativa è risul‐
tato favorevole con punteggio non inferiore a 30
punti;

PRESO ATTO della nota prot. 0046821 del
17/06/2015 dell’UPA di Bari, acquisita agli atti del
Servizio Agricoltura, in pari data al prot. n.46828,
con la quale è stato comunicato che la domanda di
aiuto n° 45380112313 ‐ ditta CACCIAPAGLIA
NICOLA, non è stata ammessa a finanziamento con

DDS n.14 del 13/02/2015, nonostante l’esito del‐
l’istruttoria tecnico‐amministrativa sia stato favore‐
vole;

CONSIDERATO che per la precitata domanda di
aiuto n° 45380112313 è stata collocata alla posi‐
zione n.230 (con punteggio pari a 50 punti) della
graduatoria regionale (terzo aggiornamento),
approvata con DSS n. 12 del 11/02/2015;

RITENUTO necessario ammettere a finanzia‐
mento la precitata domanda di aiuto per un importo
complessivo di Euro 23.317,20, afferente una super‐
ficie di vigneto da impiantare di mq 12.954;

TANTO PREMESSO, si propone di:
‐ ammettere a finanziamento la domanda di aiuto

n° 45380112313 ‐ ditta CACCIAPAGLIA NICOLA per
un importo di Euro 23.317,20, come di seguito
riportato:

27887Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 95 del 02‐07‐2015

‐ incaricare l’Ufficio Provinciale dell’Agricoltura di Bari a comunicare con sollecitudine e, comunque, entro e
non oltre il giorno 26 giugno 2015 alla predetta ditta, l’ammissione a finanziamento e i relativi adempimenti
consequenziali previsti dal bando regionale e dalle Circolari AGEA;

‐ stabilire che la concessione dell’aiuto è condizionata alla presentazione da parte della ditta beneficiaria
all’UPA competente per territorio, della polizza fideiussoria in originale entro il giorno 15 luglio 2015;

‐ stabilire che nella comunicazione di ammissione a finanziamento deve essere, tra l’altro, evidenziato quanto
segue:
‐ l’obbligo, ai sensi dell’art. 37 ter del Reg. (UE) n. 752/2013, per i beneficiari che percepiscono un aiuto

con pagamento anticipato di comunicare entro il 30 novembre di ciascun anno, secondo le modalità sta‐
bilite da AGEA Coordinamento con apposito provvedimento:
a) l’importo delle spese sostenute fino al 15 ottobre di ciascun anno;
b) l’ammontare degli importi degli anticipi non ancora utilizzati.

‐ l’obbligo, nel rispetto della direttiva di esecuzione 2014/78/UE della Commissione del 17/06/2014 che
modifica gli allegati della Direttiva 2000/29/CE, che il materiale vivaistico utilizzato per la realizzazione
dell’impianto deve essere accompagnato dal passaporto delle piante ZP, se proveniente da regioni o stati
membri non inseriti nelle zone protette per Grapevine flavescence dorée (flavescenza dorata).

‐ incaricare l’Ufficio Produzioni Arboree ed Erbacee a trasmettere il provvedimento a:
‐ Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel BURP;
‐ AGEA Organismo Pagatore;
‐ Ufficio Provinciale dell’Agricoltura di Bari.



VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le
garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trat‐
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu‐
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R.
n.28/2001

Il presente atto non comporta alcun mutamento
qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa a
carico del bilancio regionale né a carico degli enti
per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiun‐
tivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo stan‐
ziamento previsto dal bilancio regionale.

I sottoscritti attestano che il procedimento istrut‐
torio del presente atto affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa regionale, nazio‐
nale e comunitaria e che il presente provvedimento,
dagli stessi predisposto, ai fini dell’adozione del‐

l’atto finale da parte del Dirigente di Servizio è con‐
forme alle risultanze istruttorie.

L’Istruttore
p.a. Marino Caputi Iambrenghi

Il Responsabile del procedimento
Enol. Vito Pavone

Il Dirigente dell’Ufficio
Dott. Domenico Campanile

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AGRICOLTURA

Vista la proposta del dirigente dell’Ufficio Produ‐
zioni arboree ed erbacee,

ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

‐ di prendere atto di quanto riportato nelle pre‐
messe, che qui si intendono integralmente richia‐
mate, facendole proprie;

‐ di ammettere a finanziamento la domanda di
aiuto n° 45380112313 ‐ ditta CACCIAPAGLIA
NICOLA per un importo di Euro 23.317,20, come
di seguito riportato:

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 95 del 02‐07‐201527888

‐ di incaricare l’Ufficio Provinciale dell’Agricoltura di Bari a comunicare con sollecitudine e, comunque, entro
e non oltre il giorno 26 giugno 2015 alla predetta ditta, l’ammissione a finanziamento e i relativi adempimenti
consequenziali previsti dal bando regionale e dalle Circolari AGEA;

‐ di stabilire che la concessione dell’aiuto è condizionata alla presentazione da parte della ditta beneficiaria
all’UPA competente per territorio, della polizza fideiussoria in originale entro il giorno 15 luglio 2015;

‐ di stabilire che nella comunicazione di ammissione a finanziamento deve essere, tra l’altro, evidenziato
quanto segue:
‐ l’obbligo, ai sensi dell’art. 37 ter del Reg. (UE) n. 752/2013, per i beneficiari che percepiscono un aiuto

con pagamento anticipato di comunicare entro il 30 novembre di ciascun anno, secondo le modalità sta‐
bilite da AGEA Coordinamento con apposito provvedimento:



c) l’importo delle spese sostenute fino al 15
ottobre di ciascun anno;

d) l’ammontare degli importi degli anticipi non
ancora utilizzati.

‐ l’obbligo, nel rispetto della direttiva di esecu‐
zione 2014/78/UE della Commissione del
17/06/2014 che modifica gli allegati della Diret‐
tiva 2000/29/CE, che il materiale vivaistico uti‐
lizzato per la realizzazione dell’impianto deve
essere accompagnato dal passaporto delle
piante ZP, se proveniente da regioni o stati
membri non inseriti nelle zone protette per Gra‐
pevine flavescence dorée (flavescenza dorata).

‐ di incaricare l’Ufficio Produzioni Arboree ed
Erbacee a trasmettere il provvedimento a:
‐ Ufficio Bollettino per la pubblicazione nel BURP;
‐ AGEA Organismo Pagatore;
‐ Ufficio Provinciale dell’Agricoltura di Bari.

‐ di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale, nel rispetto della tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione
dei dati personali e ss. mm. e ii.

Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
b) sarà disponibile nel banner regione puglia/

strutture regionale/ufficio produzioni arboree ed
erbacee/misura ristrutturazione vigneti/campagna
2013‐2014;

c) sarà trasmesso in copia conforme all’originale
al Segretariato della Giunta Regionale;

d) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione
Puglia: www.regione.puglia.it e nel sito ufficiale
dell’Ufficio Produzioni arboree ed erbacee.

e) sarà trasmesso in copia all’Assessore alle
Risorse Agroalimentari;

f) il presente atto, composto da n° 6 (sei) facciate
timbrate e vidimate è adottato in originale.

g) non sarà trasmesso all’Area Programmazione
e Finanza ‐ Servizio Bilancio e Ragioneria in quanto
non sussistono adempimenti contabili.

Il Dirigente
del Servizio Agricoltura

Dott. Giuseppe D’Onghia_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO AGRI‐
COLTURA 23 giugno 2015, n. 224

OCM Vino. Campagna 2013/2014. Misura “Ristrut‐
turazione e riconversione dei vigneti”. Piano Nazio‐
nale di Sostegno Vitivinicolo. Decreto Dipartimen‐
tale n. 3741 del 20/06/2014 “Dotazione finanziaria
campagna 2014/2015”.
Rettifica n.1 domanda di aiuto ammessa a finan‐
ziamento. 

Il giorno 23 giugno 2015, in Bari, nella sede del
Servizio Agricoltura in Lungomare Nazario Sauro,
n.45/47,

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del D. Lgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Il Dirigente dell’Ufficio Produzioni Arboree ed
erbacee, Dott. Domenico Campanile, sulla base
dell’istruttoria espletata dal funzionario Enol. Vito
Pavone, responsabile del procedimento ammini‐
strativo, riferisce quanto segue:

VISTA la Determinazione del Dirigente del Ser‐
vizio Agricoltura n. 16 del 27/01/2014, pubblicata
nel BURP n. 13 del 30/01/2014, con la quale la
Regione Puglia ha approvato le disposizioni regio‐
nali per la presentazione delle domande di aiuto
relative alla misura “Ristrutturazione e riconver‐
sione dei vigneti”‐ campagna 2013/2014;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Ser‐
vizio Agricoltura n. 24 del 10/02/2014, pubblicata
nel BURP n. 20 del 13/02/2014, che ha apportato

27889Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 95 del 02‐07‐2015


